● Vide alias locos, Timotheo attributos, sub titulo « Incertus Auctor ».

καὶ εἰς σημεῖον ἀντιλεγόμενον· καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ῥομφαία, δπως ἀν ἀποκαλυφθῶσιν ἐκ πολλῶν καρδιῶν διαλογισμοί ».

*245 Ταῦτα ὁ Συμεὼν ἀρτίως πρὸς τὴν Παρθένον τῇ *ἀποκαλύψει τοῦ ἀγίου Πνεύματος περὶ τοῦ νηπιοφανοῦς Ἰησοῦ· «'Ιδοὺ οὗτος κεῖται εἰς πτῶσιν καὶ ἀνάστασιν πολλῶν ἐν τῷ Ἰσραήλ». Καὶ διὰ τί εἰς πτῶσιν; καὶ διὰ τί εἰς ἀνάστασιν; Ἐληθής γάρ ὁ περὶ τοῦ Κυρίου λόγος. 'Ο Συμεὼν γάρ οὐ τῇ ἑαυτοῦ δυνάμει, ἀλλὰ τῇ τοῦ ἀγίου Πνεύματος ἀποκαλύψει, πᾶν ὅ τι οὖν διηγόρευσεν περὶ τοῦ Κυρίου πρὸς τὴν Παρθένον λέγων· «'Ιδοὺ οὗτος κεῖται εἰς πτῶσιν καὶ ἀνάστασιν πολλῶν ἐν τῷ Ἰσραήλ»· εἰς πτῶσιν τῶν ἀπίστων, εἰς ἀνάστασιν τῶν πιστῶν· εἰς πτῶσιν τῆς συναγωγῆς, εἰς ἀνάστασιν τῆς Ἐκκλησίας· εἰς πτῶσιν τῶν δαιμόνων, εἰς ἀνάστασιν τῶν ἀγίων· ἀνίσταται ὁ Ματθίας, ἔπιπτεν ὁ Ἰούδας· εἰς ἀνάστασιν τοῦ ἐκ δεξιῶν ληστοῦ, εἰς πτῶσιν τοῦ ἐξ εὐωνύμων ὅτι ὁ μὲν εὐσεβεῖ, ὁ δὲ ἐδλασφήμει· «Εἰς πτῶσιν καὶ ἀνάστασιν πολλῶν ἐν τῷ Ἰσραήλ, καὶ εἰς σημεῖον ἀντιλεγόμενον». Ἐληθής ὁ λόγος. Εἰς σημεῖον γάρ ἀντιλεγόμενον ὁ Κύριος ἡμῶν ἐγένετο κατὰ τὸν τῆς Παρθένου τόκον· ἐπειδὴ μέγα σημεῖον τὸ Παρθένον τεκεῖν, καὶ μεῖναι πάλιν

etiam tuam ipsius animam penetrabit gladius, ut detegantur ex multis cordibus cogitationes.¹

*246 * Haec sanctus Deique susceptor Symeon, ex revelatione sancti Spiritus, de Iesu, qui in forma atque habitu infantis inspiciebatur, ad Virginem Mariam dixit: *Ecce hic positus est in casum et erectionem multorum in Israël*. Et in casum quidem cur? cur item ad erectionem? Vera est de Domino oratio prolata. Quoniam cuim Symeon non sua virtute, sed revelatione sancti Spiritus, totum quidquid erat, disseruit, dum ad Virginem de Domino dicebat: *Ecce hic positus est in casum et erectionem multorum in Israël*: in casum quidem dicebat (incredulorum nimirum), in erectionem vero creditum: in casum Synagogae, in erectionem autem Ecclesiae; ad casum et ruinam daemonum, erectionem vero sanctorum: in casum profanorum et impurorum, ad erectionem vero iustorum atque bonorum. In casum et erectionem. Surgit et erigitur Matthias, cecidit autem Iudas. In casum et erectionem multorum in Israël. Ad erectionem latronis a dextris pendentis, in casum alterius qui a sinistris pendebat: quoniam ille quidem presentiebat et loquebatur, hic autem verbis divinam maiestatem laedebat. In casum et erectionem multorum in Israel et in signum cui contradicatur. Vera est oratio. Pro signo cui contradicebatur, erat Dominus circa partum Virginis, quandoquidem magnum erat signum, Virginem, quae peperisset, virginem

¹ Lc. II, 34, 35.

παρθένον. "Οτι δὲ σημεῖον ἡ Παρθένος, ἀκουε 'Ησαίου ἐν τῷ καθ' ἔσωτὸν τεύχει λέγοντος πρὸς Ἀχαζ· « Αἴτησαι σεαυτῷ σημεῖον εἰς βάθος καὶ εἰς ὕψος· καὶ εἶπεν Ἀχαζ· Οὐκ αἰτήσω, οὐδὲ οὐ μὴ πειράσω. Διότι δώσει ὑμῖν Κύριος αὐτὸς σημεῖον ». Ποῖον τοῦτο; Ἰδοὺ ἡ Παρθένος ἐν γαστρὶ ἔξει. Περὶ τούτου τοῦ παρθενογενοῦς Δεσποτικοῦ σημείου τοῦ μέλλοντος ὑπὸ πολλῶν ἀντιλέγεσθαι φιλονείκων γλώσση ὁ Συμεὼν τὸ μέλλον προεμήνυσεν πρὸς τὴν Παρθένον λέγων· « Ἰδοὺ οὗτος κεῖται εἰς πτῶσιν καὶ ἀνάστασιν πολλῶν ἐν τῷ Ἰσραὴλ, καὶ εἰς σημεῖον ἀντιλεγόμενον. Καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ῥομφαία, ὅπως ἂν ἀποκαλυφθῶσιν ἐκ πολλῶν καρδιῶν διαλογισμοί ».

1614

"Ἐνθεν τινὲς ἔδοξαν τὴν τοῦ Κυρίου μητέρα ξίφει θανάτῳ μαρτυρικὸν ἀπενέγκασθαι τέλος, διὰ τὸ εἰπεῖν τὸν Συμεὼν· « Καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ῥομφαία »· ἔχει δὲ οὐχ οὕτως. 'Ρομφαία γάρ χαλκευτικὴ σῶμα διαιρεῖ, οὐ ψυχὴν διχοτομεῖ· ἔξ ὀν καὶ ἡ Παρθένος ἔχει τῆς δεῦρο ἀθάνατος, τοῦ κατοικήσαντος ἀναληψίμοις αὐτὴν χωρίοις μεταναστεύσαντος. Τί οὖν βούλεται λέγειν ὁ Συμεὼν πρὸς θάνατον; « Καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ῥομφαία, ὅπως ἂν ἀποκαλυφθῶσιν * ἐκ πολλῶν καρδιῶν διαλο-

PG
86, 245

*248

manere. Quod autem Virgo signum fuerit cui contradiceretur, audi Isaiam in suo opere (ita dicentem): *Cum diceret Dominus ad Achaz, Pete tibi signum in profundo aut in sublimi, dixit Achaz: Nequam petam, neque ullo modo tentabo Dominum.* Et dixit Isaias: *Ecce dabit vobis Dominus ipse signum.*¹ Quodnam hoc? Ecce Virgo conceptum fetus in utero gestabit. De hoc a Virgine pariente edito Dominico signo, cui futurum erat ut a multis contentiosa lingua contradiceretur, Symeon rem futuram praesignificavit, ad Virginem dicens: *Ecce hic positus est in easum et erectionem multorum in Israël, et in signum cui contradicatur. Quin etiam tuam ipsius animam penetrabit ensis, ut detegantur ex multis cordibus cogitationes.*

1614

Hinc accidit ut nonnulli putarent matrem Domini, gladio interfectam, atque cruenta morte affectam, qualem martyres, vitae extum habuisse: propterea quod dixit Symeon: Quin tuam quoque ipsius animam penetrabit gladius: sed non ita se res habet. Ensis enim a fabro excusus, corpus dividit, animam non dissecat: unde etiam supra omnes inculpata et omnibus modis sancta Virgo per illum qui domicilium habuit in ea, qui eam in supera loca assumptam traduxit, usque adhuc * immortalis est. Quid igitur vult dicere Symeon ad Virginem: *Quin tuam quoque ipsius animam penetrabit gladius, ut detegantur ex multis cordibus cogitationes?* Glaudium hoc

PG
86, 246

*247

¹ Isa. VII, 11-13.

γισμοί ». Όρομφαίαν ἐνταῦθα ψυχοδιάβατον δέ Συμεὼν τὴν ὁδύνην τῆς Παρθένου διελάλησεν, καὶ καθ' ἣν ἥμελλεν ὁδυνᾶσθαι, ὡς δοκοῦσα ἀπολελωκέναι τὸν ἔρχόμενον ζητῆσαι τοὺς ἀπολελωμένους. "Οτι δὲ ὁδύνη κρατηθεῖσα τὸ τῆς Παρθενικῆς γαστρὸς δόξασα ἀπολελωκέναι τὸν ἑσυτῆς υἱόν.

^{PG}
86, 249

Ταύτην τὴν ὁδύνην ὡς ὄρομφαίαν δίστομον ψυχῆς δέ Συμεὼν τὸ μέλλον προεμήνυεν πρὸς τὴν Παρθένον λέγων· « Καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ὄρομφαία ». Οὐκ εἶπεν, Κρατήσει ὄρομφαία, ή, Κυριεύσει ὄρομφαία, τουτέστιν, Πρὸς δλίγον ὁδυνήθησῃ, καὶ εὐθὺς τῆς ὁδύνης ἀπαλλαγήσῃ. "Οτι δὲ ὁδυνήθη ή Παρθένος δόξασα ἀπολελωκέναι τὸν ἐπὶ σωτηρίᾳ τῶν ἀπολυμένων ἐληλυθότα, ὡς ἥκουες ἀρτίως τοῦ εὐαγγελιστοῦ λέγοντος: « Καὶ ἐγένετο μετὰ τρεῖς ἡμέρας ». "Ορα πόσην ὁδύνην ή Παρθένος μετέσχεν. « Καὶ ἐγένετο μετὰ τρεῖς ἡμέρας εὗρον αὐτὸν ἐν τῷ ἱερῷ ἐν μέσῳ τῶν διδασκάλων καθήμενον καὶ ἐρωτῶντα αὐτούς, καὶ ἀκούοντα αὐτῶν. Καὶ εἶπεν πρὸς αὐτὸν ή μήτηρ αὐτοῦ· Τέκνον, τί ἐποίησας ἡμῖν; καὶ γὰρ ἴδού ὁ πατήρ σου καὶ ἐγὼ ὁδυνώμενοι ἔζητοῦμέν σε ». "Ιδε ποῦ ἐπληροῦτο τοῦ Συμεῶνος ή προφητεία πρὸς τὴν Παρθένον· « Καὶ σοῦ δὲ αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ὄρομφαία. Τέκνον, τί ἐποίησας ἡμῖν οὕτως; 'Ιδού ὁ πατήρ σου καὶ ἐγὼ ὁδυνώμενοι ἔζητοῦμέν σε ». Διὰ τί μὴ συγκατῆλθες ἡμῖν ὡς καὶ ἀνὴρθες; τί ἐκαθέσθης ἐν

loco, qui animam transeat, Symeon dolorem Virginis dixit, quem latura erat: quippe quae putaret se amisisse eum qui venerat ut quae reret eos qui perierant. Quod autem dolor animam Virginis invaserit, ratae se amisisse eum, qui ipsius, id est, Virginis filius appellabatur.

^{PG}
86, 250

Hanc igitur afflictionem, hunc dolorem, tanquam gladium animae. a n c i p i t e m , Symeon rem futuram cernens, praesignifieabat, dicens ad Virginem: *Quin tuam quoque ipsius animam penetrabit gladius.* Non dixit, Vincet gladius, aut dominabitur gladius; sed, *Transibit gladius:* hoc est, parumper dolebis et affligeris, ac statim dolore et afflictione liberaberis. Dolorem autem cepisse Virginem supra quam diei potest inculpatam omnibusque modis sanctam, cum putaret se amisisse eum qui ad salutem pereuntium venerat, audiebas modo Evangelistam dicentem: *Et accidit post dies tres.* Vide quantum dolorem et afflictionem Virgo triduum pertulerit. *Et accidit post dies tres, et ecce invenerunt eum in templo sedentem in medio doctorum, et interrogantem et audiensem illos.* Ac dixit ad illum mater sua: *Fili, cur fecisti hoc? Ecce pater tuus et ego dolentes quaerebamus te.*¹ Cur nobiscum non descendisti, quemadmodum etiam nobiscum una ascenderas? Cur conserdisti in medio doctorum? Cur interrogas et doces, qui nondum litteras didicisti? Cur pro sapientiae doctore